De Olerone a Corona AngliA non fegregandai

Ann. D. rJT Dd gratia, Rex Anglis, Dominus Hiberniae, & Dux A-
1261. -tJ-* quitaniaj, diledis & fidelibus fuis Majori & Communiae In-

M. 4.f. fulae Oleron. falutem.

H. j. Quia , propter fidelitatem veftram , erga nos & Progenitores

Vemi Ca- noftros Reges Anglise hucufque laudaDiliter fervatam , vos fpcciali

Tnerar. prserogativa dileiSionis prolequamur, ut fecimus ab antiquo, * no-

Scaccar. lumus vos a Corona Angliae ullatenus fegregare \

•I. 718. Propter quod vobis mandamus in fide
,

qua nobis tenemini

,

quod Infulam noftram praedidlam, fine mandato noftro fpeciali,

nulli committatis, nec intendentes fitis nifi nobis, vel Edwardo
primogenito filio noftro.

In cujus rei teftimonium has litteras noftras vobis mittimus pa-

tentes.

Tefte meipfo apud Turrim London. vicefuno oftavo die Febr.

anno R^ni noftri quadragefuno quinto.

Ratificatia Trexgarum cum Leivelino.

Ann. D. TJ EX omnibu?, &c. falutem. Infpeximus formam treugae apud

126 1.
*• * Muntgomery in Odabis Aflumptionis beatae Marias , anno,

^n. 45-. &c. 44. inter nos ex una parte , & Lewelinum filium Griffini &
H. j. fuosex altera, in haec vert)a.

Pat. 4f

.

H. }

.

Anno Domini milkfimo ducentefimo fexagefimo , die Domini-

m. 14. in ca, fcilicet in Odtabis Airumptionis beatae Imrix Virginis, ordina-

Scedula. tum eft apud Muntgomery & provifum inter Priorem de Wenlo-
ke, & Dominum S. Pairelewe Clericum, & Fulconem de Orby,
Jufticiarium Ceftrix

, (habentes poteftatem ex partc Domini Regis

Angliae, & Domini Edwardi filii Regis primogeniti , treugas ca-

piendi & firmandi inter prxdiftos Dominum Regem , & filium

fuum ex unaparte , & Dominum Lewelinum filium Griffini, &
fuos ex altera) & Dominum R. Bangorenfem Epifcopum, & Ab-
batem de Aberconwey (habentes coniimilem poteftatem, ex pane
didti Domini Lewelini

j Jl^od treuga capta apud O.xon. proroge-
tur , a die Odabarum Aftiimptionis beatae Mariae , ufque ad Fes-
tum Nativitatis Sandti Johannis Baptiftae , anno millefimo ducen-
tefimo fexagefimo fecundo, in fbrma fubfcripta, fcilicet,

Quod quilibet , & finguli , ex utraque parte, habeant feifinam

terrarum & hominum , Caftrorum & aliarum rerum omnium

,

quas habuerunt tempore treugarum , inter prxdidtas terras initarum
apud Oxonium : Et quod interim vada vel paffus non obftruantur,
filvx non complicentur aliter quam erant tempore

,
quo prsedidtx

treugas apud Oxonium erant datx.

Infuper licebit Domino Regi, & filio fuo , & hominibus fuis,

Caftra de Differht & de Cannok vifitare , & per prxdidtum tem-
pus treugarum vidtualibus & aliis

, qux ad didta Caftra neceffaria

lufHnenda flierint, invenire cum duobus batellis, utroque cum duo-
decim remis ,_ vel paucioribus fecundum quod opus fuerit : Ita ta-

men quod , fi per tempeftatem , vel alia impedimenta maris , vel

propter alia pericula, didta vidtuaiia five res commode carriari non
poflint vel differri

,
prxdidtus Dominus Lewelinus vidlualia prae-

didta, res & homines ad praefata Caftra in eundo , & redeundo,
ad fummonitionem Jufticiarii Cefbiae , falvo & f<;cure per terram
duci faciet^ & conducet \xn\ cum cuftodibus eorumdem.

Convenit etiam quod hii, qui funt in munitione Caftri de Dis-
ferht , habeant jugiter tres homines , & ipfi , de munitione Caftri

de Cannowc , habeant duos homines continue exeuntes & ingre-

dientes dicta Caitra , ad vidl:ualia & alia hiis, qui in didtis Caflris

commorabuntur , neceffaria perquirenda.
Et quod didtaCaftra habeant omnes terras per eofdem fines, me-

tas, & bundas, quos habuerunt tempore treugarum apud Oxonium
initarum.

Item, fi contingat aliquem de munitione didtomm Caftrorum Ann. D.
infirmarium mori , vel amoveri, licebit Domino Regi , & filio 1261.
fuo, & fuis, alium, vel alios, loco ipfius, vel aliorum fijbfticucre Hf«. 3.

& ponere, fme alicujus contradidtione , & omni impcdimento, &
moleftia, infcrendis per Dominum Lewelinum & fuos , in acce-
dendo, vel redeundo, Militem fcilicet pro Milite, fervientem pro
ferviente , & fic de alliis in didtis Caftris exillentibus.

Convenit etiam quod terrae fint utrique genti communes ad co-
mercia exercenda; & quod liceat cuilibet, utriufque gentis, profe-

qui & afleaui rem fiiam in partibus terrae utriufque, treugis duran-
tibus fupradidtis.

Item , fi aliquid ex parte alterutra tranfgrefHun fuerit , captum

,

vel occupatum , a tempore treugarum, apud Oxonium initarum,
vel in aliis treugis praecedentibus, ufque ad finem treugamm proro-
gatarum de novo , non licebit de caetero illi , qui injuriam palTus

fuerit , per fe j vel per aliquos , de parte fua , fibi de illata injuria

vindicarcj fet iUud per laviros fide dignos, per utramque partem
eligendos, diebus & locisper eofdem duodecim aflignandis, refor-

mabicur & * emendabimr in hunc modum; fcilicet, • 1.719.
Quod didti duodecim querimonias videant , & fuper hiis verita-

tenide plano, & fine dilatione inquirant, &, quod de facili emen-
dari potuerunt, incontinenter , fecundum confuetudinem Marchise,
emendent : Et , ubi difficultas fiierit , fi ex partc Domini Regis

,

vel Domini Eawardi filii fui tranfgrefTum fuerit, per didtos 12. vcl

per eorum majorem panem , Domino Regi , vel Edwardo filio

fuo nunciecur ; vel aliquibus
, quos Dominus Rex in fuis feodis &

pofTeffionibus , & Dominus Edwardus in fuis ad emendam facien-

dam deputaverunt, fiDominum R^em & Edwardum filium fuum
in partibus contigerit effe remotis : Et, fi Rex , vel prxdidtus Ed-
wardus filius iiius didlas tranfgreffiones fecerit, per confiderationem

didtorum 12. eledtorum infra 40 dies, emendentur:

Et, fi per homines didtorum Domini Regis, vel Edwardi filii

fui tranfgreffiones fadtae fuerint, ad emendam faciendam, infra prae-

didcum tempus 40 dierum
,
prout illi 12 demandaverunt

,
per eo-

rum Dominos, ad quod faciendum per fuum juramentum aftrin-

guntur, compellantur, nifi gratam emendam didti malefadtores pra:-

ftiterint infra brevius tempus , fibi a prsedidtis 12 afTignandum ;

quod quidem de Domino Lewelino & fuis obfervetur, fi ex parte

ipfius tranfgrefllim exiftat.

Et, quoniam per latrones, uriegatos , & latrunculos, praedones,

& alios , homicidia , rapinae , & furta ufque ad ifta tempora funt

faepius perpetrata, ordinatum eft, de confeniii utriufque partis,quod

omnes illi, qui tales malefadtores hucufque receptaverunt , vel dc

caetero receptabunt, & qui per fuas terras ipfos cum pr-xda vel ra-

pina tranfire permiferint, illis, qui dampna hujufiiiodi fuftinuerint

,

vel de cxtero fuftinebunt, de fuo proprio, fecundum confideratio-

nem 12 prxfatorum, reddere teneanmr; &, ad hoc faciendum,

per Dominum Regem, & Edwardum filium fiium, fi ex parte An-
glicorum hoc fiiit perpetratum ; & per Dominum Lewelinum , fi

ex parte Walenfium fadtum fuerit, compellantur prxcife.

Q^iod, fi forte aliquis vel aliqui alterius partis injurias, fibi fadtas,

per fe , vel per alios vindicare praefumpferint , de dampnis , fibi a

principio illatis , nulla fibi fiat juflitia , & nicnilominus, ad confi-

derationem praedidtorum 12. de quibus fe vindicaverint , de damp-
nis, quae occaiione vindidtae fuftinuerunt, & de expenlis, quas oc-

cafione injurix fibi illatx profequendx fecerint ,
per Dominum

Principaleni, ex cujus parte fuerint , infra 40 dies fatisfecere com-
pellantur : Et nichilominus fumptus, quos didti 12 circa profecu-

rionem didti negotii fecerint , fblverc teneantur , & per Dominum
fuum , cujus pacem vel treugam infregerinc , alias graviter punian-

tur ; ita quod poena unius fit metus multorura.

Et , ad hxc omnia obfervanda , principales Domini, fcilicet,

Dominus Rex , & Edwardus filius fuus , & Dominus Lewelinus,

per eorum juramenta , teneantur.

Item , fi didti 12 necefle habeant per terras Domini R^is vel

Lewelini ad loca, per eos affignanda pro didto negotio , traniirc,

tam Dominus Rex^ & Ballivi fui per terras fuas, quam didtus Le-
welinusper terras fuas, ad mandatum didtomm 12 in eundo , &
redeundo, falvos conductus prxbebit eifdem; fi vero aliqui, velali-

quis de prxdidtis 12 fe malitiose fubtraxerint , tam Dominus Rex
fuos quam Lewelinus fuos ad veniendum, ad dittum negotium in

forma praedidta profequendum, per juramentum ipfbrum compelle-

re teneantur.

Quod , fi aliquisj vel aliqui didtorum 12 eledtorum ad locum &
diem

,
per ipfos affignanda , non venerint , licebit aliis qui prxfen-

tes fuermt, alios fide dignos, vel alium , neutri parri fulpedlos, vel

fufpedtum , eligere ad didtum negorium pcrficiendum ^ ita fcilicet

quod , cum tales abfentes vacare poterint , ad illud negorium perfi-

ciendum iterum affignencur vel afllimancur.

Omnes aucem prxdidti eledti fuper evangelia jurabunt quod bo-

na fide, & iine fraude procedent in negotio memorato, nec dimic-

tent pro lucro , dampnoj, timore, odio, vel amore, quin ncgo-

tium, fibi injundtum , uc didtum eft, quam cirius, ut poterint, pro-

fequentur.

Ad didtas autem treugas obfervandas, & emenda facienda, & ad

omnia, & fingula, qux prxdidta funt , fideliter obfervanda & im-

plenda , Dorninus Rex , & prxdid^us Edwi'dus filius fuus , &
Lewelinus, & David fi-ater ejus, fe juramento prxftito, aftrinxe-

runt.

Promiferunt eciam Dominus Rex, & prxdidtus Edwardus filius

fuus, fub juramenco eodem ,
quod oranes Ballivos fiios, qui pro

tempore fiaerint in Marchia , & omnes Barones
, quos Dominus

Lewelinus duxeric nominandos ; & fitiiiliter Dominus Lewclinus

fuos Ballivos per tocam Walliam , & etiam M^nates parris fux,

quos Dominus Rex & Edwardus filius fuus, vel fui duxerint nomi-

nandos, jurarc facient quod omnia * pra:didta ,
quantum ad ipfbs * 1.71«

atrinet, fideliter obfcrvabunt.

Promific etiam didtus Lewelinus, in virmte juramenti fui, quod,

fi malefadtores aliqui ex parte fua emendas facere contempferint,

H 3
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A'in D quas diiti 12 deccrnerint faciendas , & infra praedidtum terminum

1261 quemduxerint allignandum, dido5 malefadlores fuis pofleffionibus

ht». i' & terris privabit , donec plenarie fatisfecerint de tranfgreirionibus,

prout pcr prxdidtos duodecim ell oidinatum; quod quidemRex ex

perte <ua fimiliter obfervabit.

Infuper , de confenfu partis utriufque , extiterit ordinatum quod

hii quibus injuria vel dampnum fuerit illatum, primo Dominum
loci, de cujus partibus dampnum eft illatum , vel iplius Ballivum

debentadire, fuam expolituri querimoniam : Qyod ii infra breve

tempus non faciat fieri emendam, ad quod faciendum per fuum ju-

ramentum teneatur , tum 12 cleftos adeant , & ibi fuam cjuerimo-

niam profequantur : Quod , fi non faciat Dominus vel Ballivus illos

12 convenire , & conguerenti juftitiam fecundum confuetudinem

Marchix exhibere, & falvum libi faciat habere condudtum, quam-

diu querimoniam fuam profequimr coram ipfis.

Et ut hicc omnia robur optineant hrmitatis, Dominus Rex, &
Dom'inus Edwardus , fcripto

,
penes Dominum Lewelinum rema-

nenti; & Dominus Lewtlinus, & David frater fuus, fcripto, pe-

nes Dominum Regem remanenti , fua appofuerunt ligilla.

Et, quia prxdicH Domini in confirmatione prsefentium nonfue-

runt prxfentes, Dominus Wigornienlis Epifcopus, & Dominus F.

Jufticiarius Ceftria: , & Prior de Wenlok , & S. PalTelewe , ex

pirte Domini Regis , & Domini Edwardi ; & prxdiaus Dominus

Bangorenlis Epifcopus, & Dominus Abbas de Aberconw. ex parte

Domini Lewelini , didis fcriptis appofuerunt figilla fua , & iigilla

principalium apponantur.

Nos igitur , formam prxdidam ratam habentes & gratam , eam
tcnore praefentium duximus concedendam.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Turrim London. 12 die Martii.

De arreftandis
,

qai falfos rttmores fpargHnt per populum.

Aniv D. n EX Vicecomiti Cantebrigix , falutem.

1261. •^ Quiaquidam, xmuli noftri, impofuerunt nobis, ut accepi-

^»- 4f- mus
, quod proponimus exigere a Magnatibus & Communitate

«-
3 Regni noftri tallagia inconfueta, & confuetudines indebitas, ad ful-

Ckuf. citandum difcordiam inter nos & ipfos

;

4J-.H. 3. Tibi prxcipimus quod , cum omni feftinatione , clamari facias

m. if. d. per totam baflivam tuam
,
quod Magnates & Communitatem R^-

ni noftri fincere diligimus , & ipfos in pace & tranquilitate, quan-

ta hadenus fecimus , & majori , fi poterimus, traiflare, & nulla

hujufmodi tallagia aut confuetudines indebitas ab eis exigere vel ex-

torquere proponimusi & fi quos hujufmodi mendacia referentes in-

veneris , ipfos areftari facias quoufque fuos autores invenerint, &
aliud a nobis receperis in mandatis.

Tefte meipfo apud Turrim London. 14. die Martii.

"Eodem modo mandatum efi fmgulis Vicecomitibus per Angliam.

Littera Edmnndi Regis Sicilii Proceribus ejufdem Regni

pro receptione fna.

Ann. D. T^Dmundus, Dei gratia, Sicili.eRcx, univerfis & fingulis Prae-

I2<ji. •'--' latis, Proceribus, Militibus, Civibus & aliis per Regnumno-
An. 44. ftrum conftitutis falutem, gratiam, & omne bonum.
H. 3. Cum felicis recordationis Dominus Innoccntius Papa quartus, de

CUuf. fratrum fuorum confilio, & Apoftolicx fedis gratia fpeciali, Re-
46. H. 3. gnum nobis contulerit fupradidlum,

w. ij. (/. Nos, ad tranquilitatem & comraodum didti Regni, & omnium
incolarum ejufdem zelum prxcipuum & affedtum habentes fince-

mm, Univerfitatem veftram requirimus & rogamus attente, qua-
* 1.711. f^us • affenfu grato nos inRegnum admittere, & noftris profedti-

bus & honoribus velitis infiftere cum favore.

Nos autem , ad didi profecutionem negotii pro viribus noftris

& noftrorum accinifti, vobis univerfis & fingulis in omnibus, qux
ad veftri juris confervationem cefterint , & honoris augmentum

,

cum omni defidcrio & promptitudine annuere intendimus, & pro-
nis volumus afteftibus complacerc.

In cujus rei teftimonium prxfcntem literam aurea bulla nofba fe-

cimus confignari.

Dat. apud Windef 13 Kalend. Aprilis, anno Domini 1261.

De ProCHratoribtis conflitutis ad recipiendum Regnum Sicilia

nomine Edmundi Filii Regis.

Ann. D. "C Dmundus Dei gratia , &c. Univerfis Sandtx Matris Eccle-
1261. •*—' fix filiis, ad quos prxfentes litterx pervenerint, falutem.

An. 45-. Ad Univerfitatis veftrx notitiam volumus pervenire quod , cum
H. 3. fxlicis recordationis Dominus Innocentius Papa quartus nobis, de
CUuf. Fratrum fuorum confilio, Rcgnum Sicilix contulerit de Sedis A-
46. H. 3. poftolicx munificentia & gratia fpeciali,

m. 14. <i. Nos fideles noftros, Nobiles viros, Rc^erum de Longtyn, &
Johannem de Monte-fufculo , nofbos fecimus & conftituimus Pro-
curatores ad recipiendum Re^num prxdidum nomine noftro , &
terminum acceptandum feu admittendum

, quo iter noftrum ad pro-
fecutionem negotii prxdidli de mandato ejufdem Domini arripere
debeamus

:

Poteftatem dantes eifdem juramentum fidelitatis DominoPapx &
Ecclelix Romanx in animam noftram prxftandi , & quod nos ipfi

homagium noltrum & fidelitatem prxdidtam ipfi Domino Papx,

& Ecclefix Romanx, ad mandarura ejufdem Domini Papae, prae- Ann. D.
ftabimus in propria perfona noftra; 1261.

Ratum habituri quod per ipfos , vel eorum alterum adtum ftierit Hs». j.

in prxmifijs.

Datum apud Windleforam, 12 Kal. Aprilis anno Domini 1261.

Littera Edmundi Regis Sicilie Papa
,
pro favore ejus in ?te-

gotio pradi^i Regni.